servicios privados de telecomunicaciones para el 
hogar en el municipio San Cristóbal del estado 
Táchira, en la percepción de los trabajadores. 

Como se indicó en la metodología empleada, la 
muestra seleccionada para el análisis estadístico 
en esta parte empírica la constituyen un total de 
ciento cuarenta y cinco (145) miembros de las 
empresas seleccionadas.  

Por otra parte, para describir la muestra se 
seleccionaron las variables correspondientes a los 
años de servicio y el área funcional a la que 
pertenece; por lo que, se realizaron gráficos 
estadísticos para mostrar la información.